


 

 
a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název Třebovka, Dlouhá Třebová, odstranění 
nánosů, ř.km 3,425 – 7,738 

místo, případně ř. km, k. ú. Hylváty – Česká Třebová, ř.km 3,425 – 
7,738, k.ú. Hylváty, Dlouhá Třebová, Lhotka 
u České Třebové 

Inventární číslo DM 9051012541 

identifikátor 400338252 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

V roce 2009 byla dokončena stavba protipovodňového opatření v úseku Hylváty – Česká Třebová. 
Koryto Třebovky bylo upraveno do lichoběžníkového a obdélníkového profilu. Vzhledem k husté 
zástavbě v blízkosti toku a požadované kapacitě koryta nebylo možné vytvořit dvojitý lichoběžníkový 
profil s kynetou pro nízké průtoky. Ve dně se vytvářejí nánosy, které zmenšují kapacitu koryta. V 
průběhu minulých let bylo odstranění jednotlivých nánosů průběžně řešeno provozní údržbou a 
dodavatelsky na dílčí objednávky. Tento způsob je však již nedostatečný a je nutno provést rozsáhlejší 
akci. 

- Popis předmětu veřejné zakázky 
Záměrem opravy je vypracování projektové dokumentace, která bude řešit odstranění nánosů v daném 
úseku.  

Jedná se o vypracování jednostupňové projektové dokumentace dle přílohy č. 13, vyhlášky  č. 499/2006 
Sb. v detailu rozpracování pro provádění stavby vč. zajištění inženýrské činnosti. Součástí projektové 
dokumentace bude projednání s příslušnými úřady, zajištění rozborů sedimentů, zajištění souhlasů se 
vstupem na pozemky, geodetické zaměření sedimentů atd. 

O způsobu naložení se sedimenty bude rozhodnuto na základě výsledků laboratorních rozborů vzorků. 

 
Nánosy se vyskytují na mnoha místech, zejména při konvexních březích. Vysoký travní porost je opticky 
zvětšuje. Pro obnovení kapacity protipovodňového opatření je nutné odstranění nánosů ve všech 
lokalitách s omezeným profilem. Místy bude nutné vykácet i břehový porost. Rozsah prací bude 
upřesněn na základě místního šetření, při zpracovávání projektové dokumentace, protože koryto 
vodního toku se stále průběžně zanáší. 

 

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 
Předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku vyplývající ze zákona č. 254/2001 
Sb. Nepříznivý stav koryta je předmětem stížností občanů, písemný požadavek na odstranění nánosů 
zaslal Obecní úřad Dlouhá Třebová, jednotlivé problémové lokality jsou uvedeny v zápisu z 
protipovodňové prohlídky toku s povinností PLa odstranit závady 

 
 

 - Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Nerealizací opravy dojde k dalšímu omezení kapacity koryta upraveného toku. 

 
- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky (odůvodnění, 

proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

Akce velkého rozsahu. Z kapacitních důvodů není v možnostech provozní údržby PLa. 

 

- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 
Zpracování PD 2021, realizace akce 2022. 

    

- Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění,  který se provádí vždy v rámci 
přípravy vlastního záměru veškerých stavebních akcí oprav nebo rekonstrukcí liniového majetku 
(úpravy toků) 

Výsledek hodnocení VH majetku je v příloze tohoto záměru (příloha č. 5). 



 

 

c) Kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení těchto 
nákladů, v relevantních případech vč. Odhadu návratnosti investice (např. MVE). 

 

Na tuto akci bude zpracována projektová dokumentace, která upřesní rozsah.  

Předpokládaná cena projektové dokumentace je 150 000,- Kč bez DPH. 

 

Odborným odhadem jsou náklady na opravu stanoveny na 1 900 000,- Kč bez DPH. 

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a 
zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod. 

 

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.  

 

Před zahájením prací je nutné vytýčení inženýrských sítí. Dále je nutné projednat přístupy ke korytu s 
vlastníky dotčených pozemků. Koryto je přístupné z místních komunikací a přilehlých pozemků. 
Opravou nedojde k záboru ZPF. 

 

Vodní tok je ze zákona o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb. v platném znění v § 3, odst. 1 písm. 
b veden jako Významný krajinný prvek (VKP).  

 
Lze předpokládat, že realizací akce dle tohoto záměru nedojde ke zhoršení dotčeného vodního útvaru a 
že současně bude docíleno jeho dobrého stavu. 
 
f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. o 

chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 
 
V blízkosti se nenachází žádné chráněné území 
 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí, 
 

Akce se nachází na území vodního útvaru HSL_0740 Třebovka od hráze nádrže Hvězda po ústí do 
toku Tichá Orlice. Lokalizací se akce dle tohoto investičního záměru přímo nedotýká žádné akce 
obsažené PDP. 
 

h) majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru nemovitostí,  

 

Seznam dotčených parcel a výpisy z KN jsou v příloze tohoto záměru (příloha č. 3). 

 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce 
pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do 
provozu 

 

Po provedení akce se v následujícím roce nepředpokládá vynaložení další finančních prostředků (za 
předpokladu normálních průtoků), v dalších letech bude prováděna běžná údržba stavby dle aktuálních 
potřeb a charakteru. 

 



j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby,  

 

Příjezd techniky je možný po zpevněných a nezpevněných místních komunikacích. Přístup k místům 
težení je často možný pouze po pozemcích soukromých vlastníků. K těmto místům bude nutné 
projednat přístupy. Doporučujeme prohlídku místa! 

 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů) 

 

Projektová dokumentace a doklady o stavbě tohoto VH majetku jsou uloženy v „archivu“ PLa. 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních případech). 
Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory korespondovat s 
rozdělením ve stávající evidenci DHM (v případě investic s předpokládaným vznikem nových 
DHM pak musí záměr obsahovat i návrh rozdělení stavebních objektů a provozních souborů 
pro budoucí zařazení d DHM), 

 

  Stavba nebude dělena na stavební objekty. 

 

m) rozhodující projektové parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů): 

Záměr není hrazen z dotačních programů 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1. Situace 1:100 000 

2. Situace ortofoto 1:5000 

3. Seznam dotčených pozemků s katastrální mapou  

4. Zápis z povodňové prohlídky Obec Dlouhá Třebová 

5. Hodnocení VH majetku 

6. Fotodokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1         Situace 1:100 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2         Situace ortofoto 1:5000 

 

 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3                   Seznam dotčených pozemků s katastrální mapou  

 

 

 

 

Lokalita 
Katastrální 
území 

Vlastník č. pozemku 
Druh 
pozemku 

LV 

Ústí nad 
Orlicí 

Hylváty Povodí Labe, státní podnik 1407/1 
Vodní 
plocha 

4048 

Dlouhá 
Třebová Dlouhá Třebová Povodí Labe, státní podnik 1640/1 

Vodní 
plocha 

15 

Dlouhá 
Třebová Dlouhá Třebová Povodí Labe, státní podnik 1640/8 

Vodní 
plocha 

15 

Dlouhá 
Třebová Dlouhá Třebová Povodí Labe, státní podnik 929/6 

Vodní 
plocha 

15 

Dlouhá 
Třebová Dlouhá Třebová Povodí Labe, státní podnik 1640/18 

Vodní 
plocha 

15 

Česká 
Třebová 

Lhotka u České 
Třebové 

Povodí Labe, státní podnik 733 
Vodní 
plocha 

14 

Dlouhá 
Třebová 

Dlouhá Třebová Povodí Labe, státní podnik 825/6 
Vodní 
plocha 

15 

Česká 
Třebová 

Lhotka u České 
Třebové 

Povodí Labe, státní podnik 641/4 
Vodní 
plocha 

14 

Česká 
Třebová 

Lhotka u České 
Třebové 

Povodí Labe, státní podnik 641/5 
Vodní 
plocha 

14 

Česká 
Třebová 

Lhotka u České 
Třebové 

Povodí Labe, státní podnik 719/2 
Vodní 
plocha 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1407/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1640/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1640/8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

929/6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1640/18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



733 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



825/6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



641/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



641/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

719/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4   Zápis z povodňové prohlídky Obec Dlouhá Třebová 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5        Hodnocení VH majetku 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 6          Fotodokumentace 

+

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 


